

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:00	19:02	19:02
יציאה:	19:52	19:54	19:53
ר"ת:	20:42	20:45	20:45

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:42

פרשת

אחרי מות קדושים

עלון מס': 364

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



לתכלית השכר האמתי בעולם הבא יזכה רק מי שהבורא ירצה בו

טעם נוסף, שבאמת שהשכר האמתי בעולם האמת הוא להדבק בבורא ותפוך ולהתקרב לאורו ותפוך, כמו שנאמר (ישעיה נח, ח): "והלך לפניך צדקך כבוד ה' יאספך" - הצדקה שאדם עושה פאן בעולם הזה הולכת לפניו בעולם הבא להוליכו לגן עדן אל המקום אשר שם גנוזות נפשות הצדיקים. ונאמר (דניאל יב, ג): "והמשפלים יזהרו כזהר הרקיע", אלו שעסקו בתורה ובמצוות בעולם הזה, יזהירו כזהר הרקיע בעולם הבא. ונאמר (איוב לג, ל): "לאור באור החיים", שהשכר בעולם הבא הוא רוחני, וככל שהנשמה נדבקה לאורו ותפוך, גם היא מאירה באור אין סופי. ולשכר זה בעולם האמתי יגיע רק מי שרצה בו הבורא ותפוך, ואותו אחד שעשה בעולם הזה את רצונו של הבורא וקדש עצמו כדי שיהיה ראוי להדבק בו, הוא זה שיקבל שכר עצום שכזה, כמו שכתוב (תהלים ל, ו): "כי רגע באפו חיים ברצונו". אם כן, מאחר שגרמז בתורה מהם הגורמים שהקב"ה ירצה בנו, כמו שיש בפרשת בחקתי, ששם רמז הבורא ותפוך שמי שיעשה את רצונו יזכה להתקרב אליו, כמו שנאמר (ויקרא כו, יא): "ולא תגעל נפשי אתכם", ונאמר (שם, ט, יב): "ופניתי אליכם... והייתי לכם לאלהים ואתם תהיו לי לעם", נרמז שכר העולם הבא בתורה. והבטחון בבורא ותפוך, שישלם את השכר בעולם הבא למי שמגיע לו על העבודה שעבד בעולם הזה וכן שישלם ענין למי שעבר על רצונו, הוא חובה על כל יהודי מאמין. עצם העבדה שיהודי מאמין בזה הוא יקבל על זה שכר, כמו שנאמר על אברהם שהאמין ביה' ועצם האמונה נחשבה לו לזכות, כמו שכתוב

(בראשית טו, ו): "והאמן ביה' ויחשבה לו צדקה". וכן אמר דוד המלך (תהלים כז, יג): "לולא האמנתי לראות בטוב ה' בארץ חיים" - אמר דוד, אם לא שהאמנתי בהקב"ה כבר כמו בי עדי שקר וכלוני (רש"י), כלומר שבזכות האמונה שהאמין בהקב"ה זכה לראות בטוב ה' בעולם הבא הנקרא ארץ חיים. אין ראוי לאדם לסמוך על מעשיו הטובים שיזכו אותו בשכר בעולם הבא ואין ראוי לאדם שייסמוך על מעשיו הטובים שבגללם יקבל שכר בעולם הבא, אלא יטרח וישתדל להודות לבורא עולם על כל הטוב האין סופי שנותן לו בכל רגע. וכשיעשה מעשה טוב לא יכון שעושה זאת בשביל שכר בעולם הבא, אלא יעשה את מעשיו בשביל לשמוח את בורא עולם. ואחרי שכבר עשה את המעשה הטוב יבטח בבורא עולם שיתן לו שכר גדול על מעשיו הטובים, כמו שאמרו חכמים (אבות פרק א משנה ג): "אל תהיו פעבדים המושמשים את הרב על מנת לקבל פרס אלא תהיו פעבדים המושמשים את הרב שלא על מנת לקבל פרס, ויהי מורא שמים עליכם". והיה אחד מן החסידים נוהג לומר, שאם הבורא ותפוך היה עושה חשבון עם האדם על כל הטובות שהוא עשה אתו בעולם הזה, היה יוצא שלא נשאר לו שכר לעולם הבא מרב טובות שנעשו עמו. ולכן אל תסמכו על המעשים שלכם כדי לקבל שכר אלא רק על חסדו של ה' ותפוך. ועל זה אמר דוד המלך (תהלים סב, יג): "ולך ה' חסד כי אתה תשלם לאיש כמעשהו". מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון".

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת ההיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שמירת הלשון



המוסעדה

יש לכם שמחה במשפחה? בריה. חתונה. בר מצוה.

ידעה הסובל ליקים סודות ערים באותו רגע לנשום סוף להם. בתוכם של 400 מ"ח הסתחכות ב"סעודה". הרב נחמיה לובלין לטובת סגולה ושמירה אצל להנחלתנו

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת \ לברכה \ רפואה \ הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

נא לשמור על קדושת הגליון

אין לקרוא בזמן התפילה וקריאת התורה

לעילוי נשמת יוסף בן חסיה ע"ה יוסף בן רחל גיא בן אשר

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



איך אפשר ללמוד ולקחת ממון זצ"ל הרי הוא היה בזה ענק?

שאלה: מה אנחנו כנאשים רגילים, יכולים באמת ללמוד ממון זצ"ל ולעשות כמוהו, הרי לעולם לא נגיע לרמה שלו, הוא היה מיוחד בכל המובנים, אז איך אפשר ללמוד מדרכיו והנהגותיו, הרי זה לעולם אפילו לא יהיה קרוב לאותם מטרות ויעדים שזה הביא אותו? הרי אם נשאף להיות כמוהו לעולם לא נגיע?

האם שייך לנסות להיות כמו מרן?

תשובה: מרן זצ"ל היה שליח לדורו ולדורות הבאים אחריו, כחוליא בשרשרת הדורות. מי שלא 'נשלח' למטרה כללית כזו, לא יוכל להיות כמוהו, כי הוא לא נשלח לזה.

מרן עשה סדר בעולם היהדות בכלל, בעולם התורה בפרט, ועוד יותר בפרט בעולם הפסיקה, בעולם הדיינות, ובתחום הוראת ההלכה למעשה.

לפני שבא מרן לא היה סדר, היה אמנם הרבה תורה, אבל היו דעות רבות, מגוונות, ושונות זו מזו, מנהגים שונים, הרבה פרטים, איך הגמ' בחגיגה אומרת, הללו אוסרים הללו מתירים הללו מטמאים הללו מטהרים, הללו פוסלים הללו מכשירים, שמא יאמר היאך אני לומד תורה מעתה?! (חגיגה ג). ככה היתה המציאות פחות או יותר לפני שהגיע מרן זצ"ל, יש כ"כ הרבה פירושים בסוגיא, שיטות בהלכה, מחלוקות בכללי הפסיקה, היאך אפשר ללמוד ככה, וכ"ש לפסוק הלכה, מי אמר שאחזור נכון למצא מה שצריך, וכ"ש מי אמר שאכריע נכון, מהי הדרך להכריע בתוך כל השיטות והדעות הללו. לכן הרבנים, הדיינים, ומורי ההוראה, היו משתדלים לעיין מה שאפשר, אבל עדיין לא היתה דרך בהירה ומוזקקת, ולא היה שום ביטחון שהפסיקה וההוראה מכוונת לאמיתיה של תורה, (כמובן הכל מדובר כאן באופן יחסי), אז היו מכריעים ע"פ מה שהצליחו להגיע, בבחינת אין לדיין אלא מה שעיניו רואות.

עד שהקב"ה שלח את מרן שליח משמים, עם כשרונות ברוכים, וע"י ששקד על התורה בעמל ויגיעה משחר נעוריו, מתוך אש יוקדת להתעלות בתורה ולהקיף את כולה ולעשות סדר לשעה ולדורות, וזה להקיף את כל התורה שבכתב ובעל פה עם כל דברי רבותינו שבכל הדורות, ולפרוס את היריעה לפני שוחרי תושא, לעשות סדר מופתי בכל עולם הפסיקה וההלכה, ליתן בים דרך, ובמים עזים נתיבה, להניח יסודות מוצקים ולסלול נתיבים ישרים, ועל ידו נתקיים בעם ישראל, וה' הולך לפניו יומם בעמוד ענן והנחותם הדרך, ולילה בעמוד אש להאיר להם, ללכת יומם ולילה. לדעת את הדרך ילכו בזה, במשקל ההכרעה ובדרכי הפסיקה, ואת המעשה אשר יעשו בהוראת ההלכה למעשה.

(הגאון הרב שמעון ללוש שליט"א, עלון אור השבת מס' 41).

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



שאלה: שכח לספור את העומר וזכר בבין השמשות לא ספר אתמול כיצד יעשה?

תשובה: יספור בבין השמשות את של אתמול ולאחר צאת הכוכבים את אותו היום, ולתחילה טוב ונכון שבאופן כזה יקפיד שבשאר הימים לא יספור העומר אלא לאחר צאת הכוכבים [חזון עובדיה יום טוב עמ' רלט].

שאלה: האם חתן בר מצוה מותר להסתפר בימי העומר ומה הדין אביו?

תשובה: חתן בר מצוה [בתאריך שלו] רשאי להסתפר אף בתוך ימי העומר ויש להקל אף לאבי החתן ג"כ להסתפר [כ"כ במקור חיים ס' תצג ובשו"ת בית אבי ח"ב ס' כ ודלא כש"כ הליכות שלמה עמ' שסב וכן נלע"ד דעת מרן זצ"ל ואכמ"ל].

שאלה: האם צריך להקפיד לקנות חמץ שנאפה לאחר הפסח?

תשובה: אין צריך להחמיר בזה כמו שכתבו הרבה מהפוסקים אולם יש להקפיד לקנות רק בחנויות שיש להם תעודה שמכרו את החמץ [עי שו"ת ציץ אליעזר חלק כ ס' נא אות ב חזון עובדיה פסח עמ' ע והעוד].

שאלה: ספר טלפונים האם נחשב כמוקצה בשבת?

תשובה: ספר טלפונים לדעת כמה מהפוסקים הרי הוא מוקצה ככלי שמלאכתו לאיסור, ולכן אסור לטלטלו אלא א"כ נעשה הדבר לצורך גופו או מקומו, דהיינו שאם צריך מהספר טלפונים כתובת וכדו' בדברים המותרים בשבת או שצריך את מקומו הרי הדבר מותר בשבת ויש שמקילים בזה בכל אופן [ילקו"י שבת ב עמ' קצח שמירת שבת כהלכתה ח"א עמ' שנז].

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



מתוך הספר "המלך דוד"

אורו של משיח

במאמרים הקודמים הרחבנו על מעלת ראש חודש, לאור זאת, יובן מעשה תמוה המובא בגמרא (סנהדרין לח ע"א), היה זה בסעודה שערך רבי יהודה הנשיא (אולי היתה זו סעודת ראש חודש), בין המוזמנים היו גם שני בניו של רבי חייא, יהודה וחזקיה, רבי יהודה הנשיא ידע שהנייהם תלמידי חכמים מופלגים אך הם לא דיברו מאומה במהלך הסעודה, ציווה רבי יהודה הנשיא למשרתיו שישקו אותם בין עד שיתבשמו, ואז יפתחו את פיהם ויאמרו דברי תורה, ואכן בני רבי חייא התבשמו והחלו לומר דברי תורה, אך החידוש שאמרו גרם למורת רוח לרבי יהודה הנשיא, תחילה שאלו 'מתי יבוא המשיח?' והשיבו, שהמשיח יגיע רק לאחר שיסתיים שלטונו של רבי יהודה הנשיא, שהיה משושלת בית דוד ומיוחס לשפטיה בן

קללה שהיא ברכה

ומבאר המהרש"א (סנהדרין לח ע"א) מה סוד כוונתם של בני רבי חייא ומה פייס רבי חייא את רבי יהודה הנשיא, בני רבי חייא גילו לרבי יהודה כי כשם שמלכות בית דוד נמשלה ללבנה, והלבנה הולכת ומתמעטת לקראת סוף החודש עד שנעלמת כליל מעינינו, ורק לאחר מכן מתחיל אורה להתחדש, כך גם מלכות בית דוד הלכה ונתמעטה מימי שלמה המלך, עד שבתקופתו של רבי נותרו רק את בית הנשיא בארץ ישראל וראש הגולה בבבל עם סמכויות שיפוטיות מוגבלות, שזוהו מעט מכבוד המלכות שהיה למלכות בית דוד, אך כדי לשוב ולחדש את אור מלכות בית דוד ואורו של משיח, צריך תחילה לבטל כליל את שלטון מלכות בית דוד, וכששמע זאת רבי יהודה הנשיא הצטער שנשיאותו צריכה להסתיים, אך רבי חייא פייס אותו שבניו גילו לו בשעה שהם מבוססים מיון, את הסוד, שהוא סוד עיבור החודש, כשם שאין אור הלבנה חוזר ומתחדש רק לאחר שאורה נעלם כליל מעינינו, כך אורו של המשיח ישוב להתחדש ולהאיר לנו, רק לאחר ביטול האור הקודם שנתר מתקופת דוד ושלמה, וזו היא כעין ירידה לצורך עליה.

אביטל אשת דוד המלך (שבת נה ע"א), וגם ממונה על היהודים בארץ ישראל מטעם הקיסר הרומאי, וגם לאחר שיסתיים שלטונו של ראש הגולה' שהיה אף הוא מצאצאי משפחת דוד המלך, שהיו לו סמכויות שיפוטיות מטעם מלכות פרס. כמובן שחידוש זה שאמרו בניו המבוססים של רבי חייא, לא מצא חן בעיני רבי יהודה הנשיא ואמר להם 'בני, קוצים אתם מטילים בעיני?!' באותה סעודה נוכח גם אביהם רבי חייא שהיה גם הוא מצאצאי משפחת דוד המלך (כתובות סב ע"ב), וחשש שרבי יהודה הנשיא יקפיד על שני בניו והם ינזקו, לכן פתח וביקש שרבי יהודה לא יקפיד עליהם כי הם שתו יין וכ'שנכנס יין יצא סוד'. ולכאורה דברים אלו אינם סנגוריה, משום שזו בדיוק סיבת הקפדתו של רבי יהודה הנשיא, שבני רבי חייא גילו את אשר הם מאחלים לו בלבבם. ובאמת שחידושם של בני רבי חייא אינו מובן, מדוע צריכה להתבטל נשיאותו של רבי יהודה הנשיא וראש הגולה, כדי לאפשר את ביאת המשיח?

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828
שלוחה 52



ניתן להשיג
את כל ספרי
הרב אליהו עמר
באתר
"אופקים בוקס"





גם את יכולה

חשוב שנשות החיל ידעו ועירכו את יכולתן וכוחן בשינוי הבית שלהן מהקצה לקצה. כל אישה במקומה, בגילה, בטיב יחסיה עם בעלה, באם יש ילדים או עדיין מצפים להם, גם אם את קרובה לקב"ה יותר או פחות, כל אחת צריכה לדעת שיש בכוחה להפוך את בעלה לבעל הטוב ביותר, המפנק והמעריך ביותר. כל אחת יכולה לגרום לעצמה לאושר עילאי ושמחה המגיעה מאהבה ואחדות בין בעל לאישתו. ישנם בתים שזה ייקח זמן רב יותר וכאלה שתוך זמן קצר יראו תוצאות, אך החשוב הוא להאמין בעצמך. שבעזרת השם יתברך את יכולה. כן, גם את יכולה להיות מאלה הזוגות המאושרים והמאוחדים. תאמיני בעצמך, תבקשי מאבא בשמים שזוהבה אותך יותר מכל שיעזור לך וייתן לך בן בעיני בעלך וכוחות להתמודד עם הנסיונות. לאחר שאת מאמינה ביכולות שלך ונכנסת בן ביטחון אפשר להתחיל לעבוד. רצונו הנסתר של בעלך הוא להשפיע עלייך טוב. הוא רוצה לתת לך - תני לו לתת לך! תקבלי ממנו את עזרתו, את עצותיו ותברכי אותו על כך. תני לו את הכבוד הזה שהוא כל כך עוזר לך ומבין בכל כך הרבה תחומים. תמידי תפרגי לו על המעלות שלו וחשוב לא פחות תפרגי לעצמך בפניו על מעלותייך. מומלץ לאישה להתפאר ביופייה ובכשרונותיה בפני בעלה ולא כל הזמן לחפש תשומת לב על ידי משפטים כגון: "נכון שאני שמנה?", "העוגה יצאה לי לא משהו", "אני גרועה בניקיון" וכו'... כשאישה מבקרת ושופטת את עצמה בצורה כזו, או שהיא סתם רוצה שיעזרו לה את ההפך, היא גורמת גם לעצמה להאמין בשלילי וגם לבעלה בתוך ליבו לחשוב שאולי היא צודקת במה שהיא אומרת. אך כאשר היא אומרת דברים טובים על עצמה בקול רם, לא מתוך גאווה חלילה, אלא במטרה להתחבב על בעלה, המעשה הזה יגרום לבעלה להאמין בטוב שבה וגם אם הוא לא רואה זאת מוחשית הוא יתחיל לחפש את הדברים החיוביים שהיא משדרת בביטחון שקיימים בה. שימוש במשפטים כגון: "איזו אישה טובה אני, נכון?", "הכיסוי הזה ממש מחמיא לי, מה אתה חושב?", "ממש רזיתי בזמן האחרון"... יגרמו לך להרגיש טובה יותר עם עצמך ובוודאי שבעלך יתחיל להתמקד בנקודות החזקה שלך. הדבר החשוב ביותר להצלחת הבית היהודי זה אישה שמחה. אישה חייבת לדאוג למצב הרוח שלה (אף אחד לא יעשה זאת במקומך). תעריכי את יכולותייך ותשמחי במעשה ידייך. הרצון הכנה שיהיה לך טוב בזוגיות הוא המקור להצלחה. בעלך יראה שאת באמת רוצה לעשות אותו מאושר ולא רק להתנצל מי עושה יותר ומי פחות, כל אחד יעשה את תפקידו בלי לצפות מהצד השני ורק ירצה לתת. חשוב להסתכל על בן הזוג ולשאול כיצד את גורמת לו להיות מאושר?! מה ישמח אותו? וכך הוא ישמח אותך. בוודאות. ברגע שתשימי לבעלך כתר של מלך הוא יכתיר אותך מיד כמלכה. לא להפך. גם אם כל מימי חייך ניסית את הדעה הרווחת ש"הוא קודם יעשה אותי מאושרת אחרי זה אני", תנסנה את הדרך השניה. תנהלו שיהיה נעימה על הרצון לשפר, על הרצון האמיתי שלך מהיום להפוך את הבית לשלם יותר, לשמח יותר גם אם זה יהיה קצת קשה את מוכנה... תראי לו שמשלתם להיות בעלך, שכיף במחיצתך. כל מי שתיקח לתשומת ליבה את שלום ביתה תרגיש בוודאי שזוהי הקריירה עם התשואות הגבוהות ביותר. את תפחדי מקשיים בדרך, הקב"ה נותן סיעתא דשמיא גדולה למי שמשתדלת לעשות לכבודו. לכבוד בית יהודי אמיתי.



ואהבת לרעך כמוך בהלכה

א. כמה רמזים בפסוק "ואהבת לרעך כמוך"

[א] שמעתי פעם פירוש על הפסוק 'וְאֶהְבֶּתְּ לְרֵעֲךָ כְּמוֹךָ אֲנִי ה' שיש אפשרות לפסוק כך, 'ואהבת לרעך' – 'כמוך אני ה'...', כמו שתתנהג עם חברך, תכבד אותו ותתחשב בו וכו', כך הקב"ה גם יתנהג עמך. ואם כן למדנו מעלה נוספת במעלת הבין אדם לחברו, שעל פי התנהגות האדם עם רעיו יקבע איזה יחס הוא עצמו יקבל. דומה למאמר התנא באבות (פ"ג מ"י): 'כל שרוח הבריות נוחה הימנו רוח המקום נוחה הימנו'.

[ב] "ואהבת לרעך זה כלל גדול בתורה" (ירושלמי נדרים פ"ט ה"ד). שמעתי מהרה"ג הרב ציון כהן שליט"א, רב העיר "אור יהודה", שיש אפשרות לפסוק כך, "ואהבת לרעך זה כלל" של "גדול בתורה", אצל מי שהוא גדול באמת אפשר ללמוד מהי רגישות כלפי השני, ומה פירוש "נושא בעול עם חברו". כמו שיש הרבה סיפורים שגדולי ישראל נזהרו שלא לבייש את השני, או לא לצערו ולא להטריחו. ונספר מעשה שהיה אשר מראה את כוחו העצום של הויתור: משפחה אחת רצתה לחגוג בר מצוה לבנה בבית המדרש השכונתי, ולכן קבעה מראש עם גבאי בית הכנסת מראש שבפרשה פלונית, הנער יקרא בה את הפרשה והאנשים הם מראש קבעו מאד מוקדם, ובנוסף הגבאי שכח לרשום לעצמו ששבת זו "תפוסה", והוא קבע בטעות עם משפחה אחרת שגם חוגגת בר מצוה באותה פרשה שבנם יקרא את הפרשה. והבעיה היתה גדולה היות ומדובר במשפחות שמנהגם להתכונן שנה מראש לשבת בר מצוה, ולקרוא את כל הפרשה. הגיע אותה שבת וכאשר הועלתה הבעיה ניגשו אל רב בית הכנסת, ושאלו אותו איזה נער יקרא את הפרשה. השיב הרב, שכל אחד מהנערים יקרא חצי וזה הכל על מקומו בשלום. שמע אחד הנערים את הפיתרון, והחליט בעז' ותעצומות לוותר לשני שיקרא את כל הפרשה, משום שכל משפחתו של השני הגיע: סבא, סבתא ועוד. והוא עלה רק למפטיר. מאז אותו מקרה חלפו להן ארבע שנים, אמו של הבחור שויתרה חלטה והופנתה לבית החולים. באותו זמן מרן הגאון הרב יוסף שלום אלישיב זצוק"ל גם התאשפז באותו בית חולים. והנה הגיע שבת וחיפשו "בעל קורא" שהתכונן לפרשה, אך לא מצאו כי אם את הנער שאמר שהנו מוכן, היות וזו היתה אותה פרשה שהיה אמור לקרוא בשבת הבר מצוה שלו. הגרי"ש אלישיב זצ"ל האזין לקריאה ונהנה מאד. ולאחר התפילה קרא לנער ושאלו "מדוע באת לבית החולים בשבת זו?" השיב הבחור: "היות ואמי חלטה באתי עמה לשבות כאן". שאלו הרב: "מהי מחלתה?" ענה הבחור: "הרופאים עדיין לא הצליחו לאבחן את המחלה". אמר הרב לבחור: "במוצאי שבת, בקש מהרופא שבא מלונדון בשביל לטפל בי, שילך לאמך ויעשה כמיטב יכולתו לעזור לה". ואכן כך היה, והוא אבחן את המחלה, וזכתה אמו לרפואה שלמה. לכן יש לזכור שמי שמוותר לא יפסיד, כמו שרואים בסיפור, שהבחור זכה שתהיה לאמו רפואה שלמה, ובנוסף גם לקרוא את הפרשה לפני פוסק הדור, מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל. ומרן הגאון הרב מיכל יהודה לפקוביץ זצוק"ל הוסיף, שבאמת נגזר על אמו למות ח"ו. אך בזכות שוויתרה לנער הבר מצוה השני לקרוא את הפרשה, נתבטלה הגזרה וזכתה לאריכות ימים ושנים (מיד מלכים מאת הרב יוסף דהן הי"ו ניתן לקבלו במייל y0556787656@gmail.com).

מוסר עם סיפור
מאת הרב יעקב עמר שליט"א



מי וזה בכיית מציה במונה המות

השבת הפלשית מוקדשות 'אחרי מות - קדושים' הפרשה פותחת במוט שני בני אהרן, ובה נחשב לעצמנו אהרן מתבשר ביום הכי מאשר שלו שבו נהיה כהן גדול ועובד במשכן שבניו מתו. נושא נוראות הלב מתפלץ, אבל אהרן שותק ומקבל דין שמים באהבה, אין לו שום תרעמת, אין לו שאלות, אין לו ספקות. איך הביצד?

התשובה היא שאהרן ידע שהכל מנהל מאת הבורא ויתברך שמו שהוא אוהב אותנו בשיא השיאים של תקלית האהבה הקיימת בעולם. ואם אבא שבשמים שכה אוהב אותנו כך עשה סימן שזה הדבר הטוב ביותר.

ספר הרב מרדכי נויגרשל שליט"א: "מחנה המות ברגן בלזון ה'תש"ד בעת האביב באותה שנה היה יהודי שלא נכנע לנאצים ה"ה רבי ישראל שפירא - האדמו"ר מבבלא'וב זצ"ל. הוא החליט החליטה שנרצתה בלתי הגיונית בעליל - השנה אני אופה מצות באשור הגרמנים. ולא פחות ולא יותר הוא הולך ליוזף קרמר הרוצח, מפקד המחנה לבקש רשות וקמח לאפיית המצות. היהודים שהיו במחנה היו בטוחים שיקרב השתגע וסו להניאו ואמר לו שזוהי

התאבדות של ממש.
הרבי מבבלא'וב אמר דווי והלך אל הרוצח, היהודים החסירו פעימה, נשאו תפלה שייחזרו ממאורת הנחש הגדול לשלום.
תפלתם התקבלה והם ראים את הרבי חזר, מיד קפצו עליו ושאלו מה? ספר להם הרבי שהוא בקש רשות לאפות מצות. ומפקד המחנה הודיעו שהוא שולח את הבקשה לברלין לקבל אשור.
יומים לפני פסח קרא מפקד המחנה אל הרבי מבבלא'וב אליו.
הרבי מבבלא'וב נכנס שוב למאורה הנוצרה שבה נרצחו יהודים באופן טרגי בלי הסוס ומחשבה ובלי טפת רחמים, ופונה אליו מפקד המחנה: מאשרים את התיירה.
בקש הרבי מאחר ומדבר ב-40 יהודים אבקש לקבל קמח ל-40 איש המספיק ל-8 ימים ובמים אלו לא נקבל לחם.
הלכו לאפסנאות, קבלו שקית קמח. שלידי אדם מענים ומרעבים מתוך הודיה לה' התחילו בהקנת המצות כל אחד קבל תפקיד.
ופתאום פרץ סערה נכנס מפקד המחנה השתולל ללא שליטה שבר את התנור שבר את המצות ונקלקל הכל, ולא נחזר דעתו עד שהקה את הרבי

המשך מוסר עם סיפור

מבּלְאִזּוֹב בְּמִכּוֹת רָצַח.
 רק לאחר זמן התבררָה התמונה שיהודים הצליחו להבריח מהמחנה מקטב לשויןץ ולספר על הזונות שיש במחנה. ודבר זה עורר את זעמו של מפקד המחנה.
 מקל המהומה נותרה לפליטה חתיכת מצה אחת בגדל פזית. הרבי אמר פלם נתאסף רגילי כליל הסדר.
 באותו לילה ערך את הסדר הרבי מבּלְאִזּוֹב הגדה לא היתה להם אכל הרבי ידע אותה על פה, והם יצאו ידי חובה מדין שומע פעולה, מרור היתה להם בשפע רח"ל, מצה אחת.
 הגיע זמן אכילת מצה. לכולם היה ברור שהפזית מגיעה לרבי שכל כך מסר את נפשו עבורה והוא גם יזם הרעיון והוא גם המבגר שפכלם בן חמשים וחמש.
 פתאום קמה אשה ואמרה: ליל הסדר הוא לילה של והגדת לבניך נמצא פה אתי בני, אני מציעה שהוא יקבל את הפזית, משום שבבוא היום הוא ידע ויזכר שגם בברגן בלון אכלו היהודים מצות.
 הרבי הרבה קמעא והחליט לתת את הפזית מצה לאותו ילד.
 ימים חלפו גרמניה נצחה והיהודים שחררו, וזמן מה לאחר מכן הצע לאותה

אשה אמו של הילד שאכל את הפזית מצה שדוך. אך היא לא הפירה את השם. היא פנתה אל הבית הדין שבו ישב הרבי מבּלְאִזּוֹב והתיעצה האם להפגש עם השדוך שהציעו לה ששמו הרב ישראל שפירא.
 אמר לה הרבי לך תפגשי אותו ותראי.
 היא באה לפגישה ונלתה שהשדוך הוא לא פחות ולא יותר הרבי מבּלְאִזּוֹב, היא לא הפירה את שמו הפרטי רק בתאר הרבי מבּלְאִזּוֹב. כמוכן היא נשאה לרבי, והיתה לרבנית מבּלְאִזּוֹב ובנה שקבל את המצה לימים המשיר את הנקמת הקסידות - הרב צבי יהודה שפירא (קושיצקי).
 יהודים שהיו באותו ליל הסדר בלתי נשכח שאלו אותו באותו ערב מדוע נתן את הפזית מצה לאותו ילד?
 אמר הרבי: ראיתי לפני אמונה איתנה ונזקה של אותה אשה. היינו במחנה המנות. לא רק שלא ידענו מה יקרה איתנו מחר בבקר, אפילו ברגע הבא לא היינו בטוחים שנחיה הכל היה על חוט השערה. והנה עומדת אפוא יהודיה וחושבת על היום שאחרי... על מה שיזכר בנה בעת שיהיה בן חרין ויטב כבן מלך בביתו.
 בשל אמונה כזו ראוייה היתה לקבל את המצה...

פניני הדף היומי



מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א

מכירת המין בלי ידיעת הבעלים ואלו שביט דין מקנין להן (סוטה דף כה).

בסוגיתנו אנו לומדים שישנם מצבים שביט דין יכולים לעשות דברים או פעולות שבעיקרו הבעל היה צריך לעשות אותם והם משויכות אליו, כגון שהבעל נמצא במקום מרוחק או שהוא השתטה ומכיון שאינו יכול לקנאות לאשתו שלא תשהה ביחד עם אדם פלוני בית דין עושים זאת בשבילו.
 והנה בשו"ת בארי צחק (אורח חיים סימן א') נשאל על אדם שלא היה בביתו בערב פסח והיה במקום שלא יכל למכור חמץ אמנם הבית דין שהיו שם מכרו את חמצו שלא בידיעתו, האם חלה מכירת החמץ מדין שיכולים לזכות לאדם אף שלא בפניו והחמץ יהיה מותר לאחר הפסח, והרב הביא ראייה מסוגיתנו שהבית דין מקנין עבור בעל שהלך לחו"ל ואף שמדובר בדבר מצוה ואם כן כל שכן לגבי מכירת חמץ שהוא חוב גמור על כל יהודי למכור את חמצו הנמצא בפרשותו לפני הפסח לגוי, ואם כן נוח לאדם שביט דין יעשו זאת עבורו ואמנם גם המגן אברהם (סימן תלו ס"ק יא) פסק שאדם זר יכול למכור חמצו של חברו והטעם שנחשב כמשיב אבידה לחבירו שכן אם לא יעשה זאת, החמץ של חברו יהיה אסור, וכן מבואר בחזון אי"ש (אבן העזר סימן מה)

והנה לפני כשלוש שנים אירע מקרה בבעל מכולת שכונתית שלאחר הפסח הגיע אליו רב תלמיד חכם ושאל אותו אם מכר את החמץ והיכן התעודה ואז נחרד בעל המכולת משום שהוא שכח למכור את החמץ וכששמע זאת הרב פסק לו הלכה למעשה שכל החמץ שבחנות אסור וכך הוציאו מחוץ לחנות את כל המוצרים שיש בהם תערובת חמץ והנלו אותם באש, וכשסיפרו לי את המעשה כתבתי על כך תשובה מפורטת (שהובאה בספרי שו"ת משפטי אמת ח"ב סימן ר"י) ויטל את דברי השולחן ערוך (סימן תמח) שאף שאדם ביטל חמצו אם לא מכרו נאסר בהנאה ודברי האחרונים אם גומיל ביטול החמץ ברוב, והוספתי על פי המבואר לעיל שכיום הרבנות ועוד בדצי"ם נוהגים לזכות ולמכור גם את חמצם של אלו שלא מכרו מחמת שכחה או סיבור אחרות וניתן לסמוך על כך ולהתיר את החמץ לאחר הפסח ובפרט היכן שבעל החמץ עשה ביטול לחמצו וכן פסק הגר"ש אלישיב ובאור לציון (חלק ג' פרק ט הלכה ו), ולכן פסקתי שהחמץ שהיה בחנות היה מותר והיתה כאן טעות בהוראה וראוי שאותו הרב יפצה את המוכר. שבת שלום

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

שמירת הלשון



מאת הרב אהוד מולאי שליט"א

"והאיש משה עניי מאוד מכל האדם אשר על-פני האדמה" (במדבר י"ב ג')

נשאלתי האם מותר לומר לשון הרע על הזולת כאשר אינו מתכוין לבזותו ולגנותו, או שגם בזה יש איסור?

עניתי לשואל, שהתורה בפרשת בהעלותך (במדבר י"ב, א-ב) מספרת לנו על מרים שאמרה לאהרן מדוע גירש משה את אשתו ציפורה, שהרי גם אנחנו נביאים ומדברת איתנו השכינה ולא הוצרכנו לפרוש מחיי משפחה. היא דיברה מתוך אהבה, ורצתה בטובתו כמו שהשתדלה כל ימי חייה בשבילו, כאשר אמו יוכבד שמה אותו ביאור, מרים היתה משקיפה לראות מה שלום משה הקטן, ו"תתצב אחותו מרחוק לדעה מה יעשה לו" (שמות ב', ד'). וגם עכשיו אמרה את מה שאמרה עם כוונה טובה, ולא התכוונה לא לבזותו ולא לגנותו חס ושלום, ואף אל פי כן כעס הקב"ה על מרים ואהרן, ו"יחר אף ה' בם וילך" (במדבר י"ב ט'), ואומר רש"י שגזר על אהרן ומרים נידוי ומיד סרה השכינה מעליהם. ומרים הנביאה קבלה צרעת בר מינן בכל הגוף, עד שמשעה רבנו התפלל עליה "אל נא רפא נא לה" ואחרי שבוע שהיתה מרוחקת מחוץ למחנה ישראל התרפאה וחזרה למחנה.

וכותבים הראשונים, הרמב"ם והרמב"ן ועוד בשם הפסיקתא (מביאם החפץ חיים בפתחה עשין אות א'): ומה הצדקת מרים הנביאה שלא דברה אלא באחיה אשר אהבתו כנפשה וגדלתו על ברכיה, וסכנה עצמה להצילו, והיא לא דברה בגנותו אלא רק השוותה אותו לשאר נביאים, ולא דברה בפניו שיבוש ולא בפני רבים, רק בינה לבין אחיה אהרן בצנעה, ומשה לא הקפיד על כל הדברים האלו, אף על פי כן נענשה בצרעת על זה ולא הועילו כל מעשיה הטובים. וזמה ילמדו כל אדם קל וחומר כמה צריך להזהר שלא לדבר לשון הרע על הזולת אף כשאין מתכוין לבזותו או לגנותו. נזכה שתמיד יהיו לנו דברים טובים לדבר על חברינו ומכרינו ועל כל ישראל אחינו כל ימי חיינו, אמן ואמן.

ניתן לשמוע חיוב קצר (בדקה וחצי) מידי יום בימו בהלכות שמירת הלשון, במל: 069-2222-077 שלושה 3 ואחר כך הקש 1. שמעו ותדי נפשכם! כמו כן ניתן להשיג הומר (מיזחה) ליוכי הרבים בשמירת הלשון בטל 052-7683821-

ריצה להיות שותף
באחוקת תורה של
למועצה מ- 120 אברכים!
 בית המדרש "ביע אומר" בבני ברק
 מוציע לכם שותפות
 גם באחוקת תורה
 וגם בעזרה למשפחות מוקות.
 בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!
 לפרטים הייגו:
03-8000770

אתם מחפשים כבר הרבה זמן
 רב שיסור שיעור בן מנהל לערבי?
 אתם כבר הרבה זמן רוצים לרגל שיעור
 אצלכם בבית אבל צריכים רב שיסור שיעור טוב?
פתחתם מדרשה
וצריך אברכים שמבינים בקרבך
הרב יואל כהן וצוותו תלמידיו
 תשדח עבורכם צוות נקי של אברכים תלמידי חכמים
 שמתמקדים ללמוד ולהשיג
 ולהפיץ את אור השם והצדקה הקדושה
 ברוח התמיכה והחזקתה של הרב יואל כהן
לפרטים והזמנות
055-6727448

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב-20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן חל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה